en Notre-Seigneur

Fr. J. Bapt. M. Porion

⁴⁷ Voir à la suite de cette lettre.

⁴⁸ Dom Augustin Geurts naquit à Rotterdam le 10 décembre 1927. Il fit profession à la chartreuse de Pise le 8 décembre 1948 et fut ordonné prêtre le 27 juin 1954. À la dispersion de la communauté néerlandaise de Pise, il fut envoyé à Vedana en 1961, où il était sacristain en 1964. Il fut envoyé hôte à Farneta en 1977 et y fut nommé sacristain l'année suivante. Le 21 juin 1983 il devint vicaire des moniales de Reillanne et le 6 mai 1989 de celles de Riva et il est allé à Vedana avec la communauté des moniales. Au Chapitre Général de 1999 on l'envoya à Portes.

⁴⁹ Dom Willibrord Pijnenburg naquit à Boxtel (Brabant du Nord, Pays-Bas) le 11 mai 1929. Il fit profession à la chartreuse de Pise le 6 octobre 1952. À la dispersion de la communauté néerlandaise il fut envoyé à Vedana en 1961. Le chapitre général de 1965 le nomma prieur de Calabre, conviseur d'Italie en 1969 et visiteur en 1971. Il mourut en charge le 21 février 1975.

Sermon à la Visite de Farneta, le 23 avril 1963 :

Venerabiles in Christo Patres :

Ut in Visitationibus nostris consuevimus, aliqua verba vobis dicenda veniunt, de virtutibus quas apprime colamus oportet, ut ad metam propositi nostri pervenire valeamus. Non tamen vobis de singulari virtute hodie sermonem faciam, sed de radice et fructu illarum virtutum, de pace nempe, quæ ad perfectionem religiosam maxime pertinet et nobis a Domino summopere commendatur.

Communitas nostra, ut spectaculum acceptum sit angelis et hominibus in pace manere debet ; ita ut serenitas animarum etiam foris eluceat et de mutua caritate testimonium ferat. Quam tristis et mœstus e contra adspectus conventus monastici, in quo dissentiones et iurgia habentur ! Nec sperandum est, ut defectum pacis abscondere valeamus, nam ex abundantia cordis os loquitur et amaritudo, quam celare intendimus, intus servari nequit, quin a multis percipiatur. Pax autem est fructus caritatis qua Dei similes fiunt animæ nostræ. Erramus enim, si pacem inter homines haberi posse censemus, qui ex tepiditate spiritus vel duritia cordis de alienis rebus nihil curant. Qui molestiarum inimicus est, non propter hoc pacificus ; quin etiam, cum propria commoda quærit, paci aliorum in multis adversatur. Dissensiones acriores inter eos maxime nascuntur, qui nec prælatos nec fratres honorantes, sibi omnia deberi existimant. Ut in pace cum fratribus nostris vivere possimus, gratia nobis opus est ; natura enim sævus est homo qui se ipsum diligit et laborem spernit, quem propter eum sustinent alii. Nemo misericors, qui crucem non amplectatur. Nec convictus homine iucundatur, qui seipsum

non abnegat : impatiens enim alienæ auctoritatis, sæpe nec approbat, quæ in opinionibus aliorum vera sunt, nec ea libenter agnoscit, quæ in vita eorum laudari merentur.

Quod proximum tam facile aggredimur et lædimus, ab hoc maxime procedit, quod fratres nostros iudicamus et defectus eorum condemnare posse credimus ; qui tamen, si propriam infirmitatem melius attenderemus, Dominum paveremus monentem : Nolite iudicare et non iudicabimini. Quo minus perfectionem adepti, eo proniores sumus ad alios carpandos, et æstimationem, quam de nobismetipsis habemus, contemptu aliorum augere conamur. Qua in re sedulo detegendæ sunt proprii amoris insidiæ. Quoties experimus iudicia nostra, prout manifestantur, dissensiones steriles favere, vel in corde nostro saltem impatientiam et rancorem gignere, certiores esse debemus, hæc nec a Domino procedere, nec in regno eius fructus dare posse. Opus enim iustitiæ pax. Quod dictum Domini etiam ordine inverso usurpari potest, cum causæ in spiritualibus sint ad invicem causæ. Iustitia opus est pacis, nam ut recte iudicemus et æquas feramus sententias, necesse est ut sedetur indignatio, ut animus sit serenus, ut taceant passiones. Tunc denique verbum iustitiæ et veritatis auditur, cum silent omnia et pacatus animus soli Deo vacat. Dominus in Evangelio nos hortatur : ut Patri nostri similes simus, qui pluit vel solem oriri facit super bonos et malos. Inter homines enim sola iudicia iusta et vera sunt, quæ a cælo descendunt, ab anima scilicet quæ in Deo firmata est, et in luce eius omnia contemplatur.

Thaulerus, egregiæ doctrinæ prædicator, asserit pacem a præsentia Dei inseparabilem esse : « Ubi pax, inquit, Deus est ; ubi maior pax, plus Dei ; ubi pax perfecta, Deus solus ». Quod de vera pace sane dictum sit. Iam notavimus enim callositatem cordis, etiam si tranquillitatis

speciem præ se ferat, a pace toto cælo differre. Hæc nempe, non solum cum amore et compassione in corde sanctorum cohabitatur, sed perfectio est ipsius caritatis. Nec timendum est unquam, ne anima pacifica officia erga proximum negligat. Sicut enim omnis homo in se divisus et irrequietus, alios, etiam nolens, anxietate afficit, sic anima, quæ vera pace gaudet, dum pacem diffundit, omnibus apprime iucundum et utile præstat officium.

Pax ergo in societate hominum a pace interna pendet, et hæc in tantum datur, quantum ipsæ animæ Deo inhærent et Spiritu Sancto aguntur. Ut unusquisque in intimo animæ Deum inveniat et a fonte omnium gratiarum consolationem veram hauriat, hæc demum est conditio ut inter nos firma pax regnare possit.

Dominus noster Jesus Christus, in ultima vigilia antequam pateretur, discipulis suis et omnibus, quos in ipsum credituros noverat, hereditatem sanctam assignavit cum diceret: « Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis ». Ex quo videre est, quanti fecerit pacem ipse Dominus, quam ut munus divinum et pignus vitæ æternæ dilectis suis impertitus est.

Ut donum Christi melius agnoscamus, ad exempla sanctorum convertamur, qui terram bonam præbuerunt, in qua verbum Domini centuplum redderet fructum. Videmus eos pacem celebrasse, non quidem ut exemptionem ærumnarum, sed ut thesaurum in mediis quoque tribulationibus huius vitæ. Ad hoc spectat, nisi fallor, exclamatio, quam Patriarcha noster sanctus Bruno sæpe in ore habuisse fertur: « O BONITAS ! »

Singulare etiam testimonium adducere iuvat beatæ Catharinæ Genuensis, quam vita heroicis virtutibus insignis et doctrina sæpe approbata devotioni fidelium commendant. Aiebat in fervore divini amoris se talem

pacem in corde, in mente, in ipso fundo animæ experiri, ut crederet, si in torculari tanquam botrus uvæ premeretur, nihil omnino e substantia sua exprimi posse, nisi pacem simplicem et puram. Nec talem mirabimur confessionem in ore sanctissimæ mulieris, si verborum Domini meminerimus, quæ modo retulimus, vel sermonis prophetæ dicentis : « Beati mites, quoniam possidebunt terram et in multitudine pacis delectabuntur. »

Meditanda sunt exempla sanctorum, qui nos præcesserunt in agone spiritus, quippe quæ pusillanimis speciem bonam infundant. Nos autem, VV. PP. in Christo, quos Deus, non meritis nostris, sed misericordia sua vocavit, ut in Domo eius degeremus et cives efficeremur Jerusalem cælestis, — cuius nomen Visio Pacis interpretatur —, pacem animi et concordiam inter nos servemus oportet, ut Deo dignum sacrificium offerre et ipsum contemplari valeamus. Per speculum quidem et in ænigmate, quamdiu in terris manemus, sed clarius de die in diem, usque ad copiam beatæ visionis, ad quam nos ducere dignetur qui Pastor est et Sponsus animarum nostrarum, Dominus noster Jesus Christus. Amen.

(Traduction française)

Vénérables Pères dans le Christ.

Selon notre coutume dans nos visites, il nous faut maintenant vous dire quelques mots des vertus qu'il nous faut avant tout vouloir, pour pouvoir parvenir au but de notre genre de vie. Aujourd'hui cependant je ne vous parlerai pas d'une vertu en particulier, mais de la racine et du fruit de ces vertus, à savoir de la paix, qui importe au plus haut point à la perfection religieuse et nous est tout recommandée par Notre Seigneur.